
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 2. maj 2019 stillet følgende spørgs-

mål nr. 3 (L 219 – Sprogkrav til sundhedspersoner, krav om instrukser, lovfæstelse af 

Fagligt Forum for Patientsikkerhed, øget beskyttelse af personer ved rapportering af 

utilsigtede hændelser, vurdering af lægeerklæringer på indfødsretsområdet, opret-

telse af Rådgivende Udvalg for Tilsyn og forenkling af reglerne om virksomhedsan-

svarlige læger og tandlæger m.v.). til sundhedsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 3:  

”Ministeren har under samråd i Sundheds- og Ældreudvalget den 23. april 2019, op-

lyst, at regeringen har bestilt en undersøgelse hos Kammeradvokaten vedr. ram-

merne i forhold til anerkendelsesdirektivet og muligheden for at opstille krav til uden-

landske læger. Ministeren bedes oversende opdraget for Kammeradvokatens under-

søgelse, herunder oplyse hvornår undersøgelsen forventes at foreligge. Ministeren 

bedes endvidere oversende Kammeradvokatens undersøgelse til udvalget, så snart 

den foreligger.” 

 

Svar: 

Under samråd i Sundheds- og Ældreudvalget den 23. april 2019 oplyste jeg, at jeg har 

bedt Kammeradvokaten om at undersøge, hvilken sprogkontrol der vil ligge inden for 

rammerne af anerkendelsesdirektivet1.  

 

Jeg kan oplyse, at Sundheds- og Ældreministeriet netop har modtaget et notat fra 

Kammeradvokaten om det rejste spørgsmål, og at det nu vil indgå i de videre overve-

jelser om en eventuel model for sprogkontrol af EU-læger. Der kan i den forbindelse 

blive behov for en opfølgende drøftelse med Kammeradvokaten.    

 

Jeg vil gerne redegøre nærmere for Kammeradvokatens vurderinger, når ministeriet 

efter dialog med Kammeradvokaten er klar til at præsentere et forslag til en løsnings-

model. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Camilla Lerager Pedersen 

                                                                 
1 Direktiv 2005/36/EF om anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer som ændret ved Eu-

ropa-Parlamentet og Rådets direktiv 2013/55/EU. 
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